
Obec Tavíkovice Zápis z21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

ZÁPIS

z 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 30. 8. 2021

od 18:00 hod. v budově bývalé základní školy v Dobronicích.

Pan starosta Jiři" Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné

zastupitele a přítomné občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o

místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce

Obecního úřadu Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice.

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.

Přítomni dle prezenční listiny: jiří Burda, Josef Kopeček, Veronika Ambrozková, Bohumila Veselá,

Hana Krejčová, Roman Zvěřina, Michal Klíčník

Hosté: —

Omluvení: —
Nepřítomni: --

Předsedající konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo je

usnášeníschopné.

Zahájení - Volba ověřovatelů zápisu.

Volba ověřovatelů zápisů

Ověřovatelé zápisu byli navrženi Josef Kopeček a Hana Krejčová

Usnesení č. 1

ZO schválilo ověřovatele Zápisu Josefa Kopečka a Hanu Krejčovou

Přítomno Členů ZO.' 7
Přtpominky' O

HlasovánL· PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Usnesen/Č. 1 bylo schváleno.

zahájeni18:00 hod. 1 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 21. veřejnäio zasedání ZO ze dne 30.08.2021

PROGRAM ZASEDÁNÍ

1. Rozpočtové opatření č. 1/2021, 2/2021,3/2021,4/202I
2. Veřejnoprávní smlouva o vytvoření společného školského obvodu
3. Záměr prodeje části pozemku p.č. 70/48 v kú. Tavíkovice
4. Záměr prodeje pozemku p.č. 1500 v kú. Tavíkovice
5. Záměr prodeje pozemku p.č. 58/7 v kú. Dobronice
6. Spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Mor. Krumlov
7. Schválení vybraného dodavatele - ,,Rekonstrukce ZŠ a MŠ Tavíkovice"
8. Žádosti o poskytnutí dotace na Školní docházku do ZŠ Tavíkovice
9. Vyjádření podpory výstavbě Domu pro seniory v Miroslavi
10. Rybník Dobronice
11. Žádosti občanů
12. Různé
13. Diskuse
14. Závěr

Usnesení č. 2

Zastúpitebtvo obce schválilo program 20. veřejného zasedání zasmpúehba obce Tavikovica

Přítomno členů ZO.' 7

Připomínky: O

Hlasování· PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Usneseníč. 2 bylo schváleno.

Bod č. 1 - Rozpočtové opatření č. 1/2021, 2/2021, 3/2021, 4/2021

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení rozpočtová opatřeni č. l až 4/2021

Usnesení Č. 3

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2021, 212021, 3/2021, 4/2021

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 7

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

proti: O zdržel se: O

Zahájení 18:00 hod. 2 Ukončení19:25hod.



Obec TavÍkovlce Zápis z21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

Bod č. 2 - Veřejnoprávní smlouva o vYtvoření společného školského obvodu

Tento bod se do programu dostal omylem, tudíž nebude projednáván.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

Bod č. 3 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 70/48 v k.ú. Tavíkovice

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost p. o odprodej dvou částí pozemku p.č. 70/48
o celkové velikosti 117 m2 v k.ú. Tavíkovice

Usneseni č. 4

Zastupitelstvo obce Tavíkovice neschvaluje žádost p. o odprodej dvou částí po-
zemku p.č. 70/48 o celkové velikosti 117 m' v k.ú. Tavíkovice.

Přítomno členů ZO: 7

Připorrúnky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 4 bylo schi'áleno.

Bod Č. 4 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 1500 v k.ú. Tavíkovice

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost p. o odprodej pozemku p.č. 1500 v k.ú. Taví-
kovice o výměře 2572 m2

Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Tavíkovice neschvaluje žádost p. o odprodej pozemku p.č.
1500 v k.ú. Tavíkovice o výměře 2572 m'

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 5 bylo schváleno.

Zahájení 18:00 hod. 3 Ukončeni19:25hod.



Obec Tavíkovice Zápis z21. veřejn&o zasedáN ZO ze dne 30.08.2021

Bod Č. 5 - Záměr prodeje části pozemku p.Č. 58/7 v k.ú. Dobronice

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost p. o odprodej pozemku p.č. 58/7 v k.ú. Dob-
ronice o výměře 499 m2

Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Tavíkovice neschvaluje žádost p. o odprodej pozemku p.č.
5817 v k.ú. Dobronice o výměře 499 m2

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

proti: O zdržel se: O

Bod č. 6 - Spoluřnancování sociálních služeb ve SO ORP Mor. Krumlov pro rok 2021

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o spolufinancování sociálních služeb pro rok 2021.
Sociální služby jsou poskytovány v oblastech: pečovatelské služby, Rodinný sociální asistent, krizová
pomoc, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, odborné sociálni poradenství, sociálně
aktivizační služby pro senioly a osoby se zdravotním postižením, sociální rehabilitace. Zabezpečení
sociálních služeb je povinností obce, která vychází ze zákona o obcích. Spolufinancování vychází
z počtu obyvatel v obci. Pro obec Tavíkovice vychází příspěvek na rok 2021 na 17 000 KČ. Zároveň se
schválením příspěvku je zapotřebí schválit sMlouvu o poskytnutí účelového ňnančního příspěvku.

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje finanční příspěvek na spoluŕnancování sociálních
služeb pro rok 2021 ve výši 17.000 KČ,

Přítomno členů ZO : 7

Připomínky: O

Hlasování: pro : 7 proti: O zdržel se : O

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení Č. 8

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelového finanČního příspěvku
Č. OSV/55/2021.

Zahájení18:00 hod. 4 U končeni19:25hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

Přítomno členů ZO: 7

Připorrúnky: O

Hlasováni: pro: 7

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

proti: O zdržel se: O

Bod Č. 7 - Schválení vybraného dodavatele - ,,Rekonstrukce ZŠ a MŠ Tavíkovice"

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky ,,Rekonstrukce
školy a školky v Tavíkovicích", kdy na základě hodnotících kritérii byla jako nejvýhodnější
vyhodnocena nabídka účastníka:

Atlanta, a.s.
Nový Šaldorf 162
671 81 Znojmo

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky ,,Rekonstrukce školy
a školky v Tavikovicich společnost
Atlanta, a.s.
Nový Šaldorf 162
671 81 Znojmo

Přítomno členů ZO: 7

Připorninky: O

Hlasování: pro: 7

Usneseníč. 9 bylo schváleno.

proti: O zdržel se: O

Bod č. 8 - Žádosti o poskytnuú individuální dotace z rozpoČtu obce Tavíkovice ,,Docházka do
ZŠ Tavíkovice"

Zastupitelstvu obce byly předloženy žádosti o individuální dotace v Unci akce ,,Docházka do ZŠ
Tavíkovice". Program individuální dotace ,,Docházka do ZŠ Tavíkovice" byl schválen na 8. Veřejném
dne 5.2.2016 usnesením č. 12.

Usnesení č. 10

Zahájení18:00 hod. 5 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice Zápis z21. veřéjného zasedáníZO ze dne 30.08.2021

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 5.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připornínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 10 bylo schváleno.

Usnesení Č. 11

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnuh" individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro paní ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připornínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí indMduální dotace z rou)očtu obce
Tavíkovice pro paní ve výši: 5.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí indMduální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro paní ve výši: 3.000,- KČ pro syna .

Přítomno členů ZO: 7

Zahájeni 18:00 hod. 6 Ukončeni19:25hod.



Obec Tavíkovice

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 7

Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro paní ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro Klobasovou ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 7 proti: O zdržel se: O

ZahájenÍ18:00 hod. 7 Ukončeni19:25hod.



Obec Tavíkovice

Usneseni č. 16 bylo schváleno.

Zápis z 21. veřéjn&o zasedániZO ze dne 30.08.2021

Usnesení Č. 17

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpoČtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 5.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 7

Usneseníč 17 bylo schváleno

proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 18

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na syna .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseníč 18 bylo schváleno

Usnesení č. 19

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 19 bylo schváleno

Zahájeni18:00 hod. 8 Ukončenľ19:25hod.



Obec Tavíkovice

Usnesení č. 20

Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na syna .

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7

Usnesení Č. 20 bylo schváleno

Usnesení č. 21

proti: O zdržel se: O

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připorninky: O

Hlasováni: pro: 7

Usneseníč 21 bylo schváleno

proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 22

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 5.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připorninky: O

Hlasování: pro: 7

Usneseni Č. 22 bylo schváleno

Usnesení č. 23

proti: O zdržel se: O

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na syna .

Zahájeni 18:00 hod. 9 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7

Usneseni Č. 23 bylo schváleno

Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 24

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce
Tavíkovice pro ve výši: 3.000,- KČ na dceru .

Přítomno členů ZO: 7

Připornínky: O

Hlasování: pro: 7

Usneseníč. 24 bylo schváleno

proti: O zdržel se: O

Bod č. 9 - vyjádření podpory vYstavbě Domu pro seniory v Miroslavi

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost města Miroslav q vyjádření podpory výstavby Domu pro
seniory v Miroslavi.

Usnesení č. 25

Zastupitelstvo obce Tavíkovice vyjadřuje podporu výstavby Domu pro seniory v Miroslaví

Přítomno členů ZO: 7

Pňpomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usneseni č. 25 bylo schváleno.

Zahájeni18:00 hod. 10 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice Zápis z21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

Bod č. 10 - Rybník Dobronice

Bod č. lOj. - Schváleni žádostí o dotaci
Pani mistostarostka informovala o plánech na revitalizaci požární nádrže v Dobronicích a o možnosti
financováni přes dotační program MZe.

Zastupitelstvo obce poté rozhodlo o podání žádosti o dotaci v rámci programu MZE - 129 390 ,,Pod-
pora opatřeni na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa, podprogram 129 393
,,Podpora opatřeni na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obci - 2. etapa, název projek-
tu: ,,Rekonstrukce vodní nádrže v Dobronicích".

Usnesení Č. 26

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu MZE - 129 390 ,,Podpo-
ra opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2 etapa, podprogram
129 393 ,,Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí - 2. eta-
pa, název projektu: ,,Rekonstrukce vodní nádrže v Dobronicích".

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se: O

Usnesen/č. 26 bylo schváleno.

Bod Č 10.2. - Schválení spolupráce na adminishaci pro/ektú

Na základě doporučeni okolních obcí Běhařovice (Stupešice), Přeskače zastupitelstvo obce rozhodlo o
navázání spolupráce na administraci výše uvedeného projektu a uzavřeni smlouvy se společností
GRANTECH s.r,o., Pražská lOS Moravské Budějovice dle předložené nabídky

Usnesení Č. 27

Zastupitelstvo obce schvaluje navázání spolupráce na administraci výše uvedeného projektu a
uzavření smlouvy se společností GRANTECH s.r.o., Pražská 105 Moravské Budějovice dle před-
ložené nabídky.

Přítomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Zahájení18:00 hod. 11 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice

Hlasování: pro: 7

Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

proti: O zdržel se: O

Usneseni č. 27 bylo schváleno.

Bod č. 11 - Žádosti občanů

Bod Č. 11.1

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost pana , jakožto nájemce obecního bytu
o výměnu bojleru, kotle a topné soustavy z důvodu havarijního stavu zařízení

Usnesení č. 28

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost pana , jakožto nájemce obecního bytu
o výměnu bojleru, kotle a topné soustavy z důvody havarijního stavu zařízení

Pňtomno členů ZO: 7

Připomínky: O

Hlasováni: pro: 1 proti: O zdržel se: l - Josef Kopeček

Usnesení č. 28 bylo schváleno

Bod č. 12 - Různé

· Předložen dotaz paní Mgr. , zda jsou aktuálně v obci Tavíkovice k dispozici sta-
vební pozemky. Zastupitelstvo obce předpokládá možnou diskuzi na toto téma po dokončení
územního plánu.

· Pan Josef Kopeček předložil finanční vyúčtování pořádané akce ,,Country".
Akce byla uskutečněna s velkým návštěvním ohlasem se schodkem - 9 884 Kč, který bude do-
rovnán z rozpočtu obce pro kulturní akce.
Zároveň pan Kopeček vyjádřil poděkování všem, kteří se na pořádáni akce podíleli.

zahájenľ18:00 hod. 12 Ukončení19:25hod.



Obec Tavíkovice

Bod č. 13 - Diskuze

Zápis z 21. veřejného zasedání ZO ze dne 30.08.2021

· V rámci diskuse bylo informováno o stavu dalších projektů - Úpravna pitné vody a Rybník
Kacíř.
Byly projednány předložené náměty na investiční záměry do budoucna

· Byly prodiskutovány informace o možnostech získání dotací na podporu drobných venkov-
ských prodejen pro udržení obchodu v Dobronicích

Bod Č. 14 Závěr

V 19:25 hod. pan starosta konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny

žádné, a tak byla Schůze ukončena.

Zapisovatel

Ověřovatel

Ověřovatel

Starosta obce:

Zpracováno dne: 1. 9. 2021

Zahájení 18:00 hod. 13 UkončenI19:25hod.



'b


